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FITXA TÈCNICA
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Tècnica d’investigació

Entrevistes telefòniques i presencials.

Àmbit geogràfic

Àrea Metropolitana de Barcelona (AMB).

Univers

Població de 16 i més anys resident a l’AMB.

Dimensió de la mostra

800 entrevistes.

Tipus de mostreig

Afixació uniforme entre dos àmbits territorials: 

Barcelona ciutat i la resta de l’Àrea Metropolitana. 

Mostra estratificada per districtes a la ciutat de 

Barcelona i per dimensió de municipi a la resta 

(proporcionalment a la distribució de la població). 

Selecció aleatòria de les persones a entrevistar 

tenint en compte quotes creuades de sexe i edat 

seguint la distribució real de l’univers d’estudi. Per a 

l’obtenció dels resultats globals, les dades s’han 

ponderat d’acord amb el pes real de cadascun dels 

dos àmbits territorials.

Error de la mostra

± 3,5% per al total de la mostra, sota el supòsit de 

m.a.s. en universos infinits, per a un nivell de 

confiança del 95,5% i p=q=0,5. 

Per a cadascun dels dos àmbits territorials, l’error 

mostral és del ± 5,0%. 

Treball de camp

Entre el 27 de gener i el 4 de febrer de 2025.

Fitxa tècnica
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RESULTATS



Hivern 2025 6L’Òmnibus de GESOP

MÉS DE 360MIL PERSONES DE 16 I MÉS ANYS RESIDENTS A BARCELONA I LA SEVA ÀREA METROPOLITANA 

VAN ASSISTIR A LA CAVALCADA DE REIS DE LA CAPITAL, L’ESDEVENIMENT NADALENC MÉS CONCORREGUT

95,2

51,2

61,5

12,4

8,3

2,4

Cavalcada de Reis de Barcelona

Barcelona Festival de Nadal

Espectacle de cap d’any a l’Av. Maria Cristina

Estimació 

d’assistència

Assisteix Coneix

70.200 
persones

de 16 i més anys

242.900 
persones

de 16 i més anys

363.000 
persones

de 16 i més anys
La cavalcada de Reis de Barcelona

Espectacle de Cap d’Any

a l’Av. Maria Cristina

Barcelona Festival de Nadal

Coneix o ha assistit aquest últim Nadal a la ciutat de Barcelona a...
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LA CAVALCADA ÉS L’ESDEVENIMENT NADALENC QUE ATRAU MÉS BARCELONINS/ES

I TAMBÉ EL QUE APORTA MÉS PERSONES DE LA RESTA DE L’AMB

95,2

58,2

66,3

18,0

11,5

3,3

La cavalcada de
Reis de Barcelona

Barcelona Festival de Nadal

L’espectacle de Cap d’Any 
a l’Avinguda Maria Cristina

Estimació 

d’assistència

Assisteix Coneix

Estimació 

d’assistència

48.600 
persones

de 16 i més anys

170.300 
persones

de 16 i més anys

266.000 
persones

de 16 i més anys

Barcelona ciutat Resta AMB

21.600 
persones

de 16 i més anys

72.600 
persones

de 16 i més anys

97.000 
persones

de 16 i més anys

95,2

44,0

56,6

6,7

5,0

1,5

Coneix o ha assistit aquest últim Nadal a la ciutat de Barcelona a...
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A BARCELONA CIUTAT, LES PERSONES DE 30 A 44 ANYS I LES D’ORIGEN ESTRANGER

SÓN LES QUE MÉS HAN ANAT A VEURE ENGUANY LA CAVALCADA DE REIS DE LA CAPITAL

Coneix o ha assistit aquest últim Nadal a la ciutat de Barcelona a...

La cavalcada de Reis de Barcelona

Sexe

Edat
Lloc de naixement

Nacionalitat

Assisteix Coneix

Barcelona ciutat

18,0

16,8

19,0

14,7

17,7

13,7

24,0

15,1

26,7

95,2

100,0

91,9

98,4

97,0

97,9

89,5

98,3

85,8

Total (n=400)

Català (n=119)

Castellà (n=226)

Municipi on viu (n=185)

Resta de Catalunya (n=34)

Resta d'Espanya (n=45)

Estranger (n=136)

Espanyola (n=300)

Estrangera (n=100)

18,0

17,4

18,5

15,9

24,7

20,7

11,4

20,8

13,7

20,2

95,2

93,5

96,6

90,5

94,2

96,8

97,5

97,1

93,5

95,8

Total (n=400)

Home (n=189)

Dona (n=211)

De 16 a 29 (n=76)

De 30 a 44 (n=105)

De 45 a 59 (n=96)

De 60 i més (n=123)

Baix (n=68)

Mitjà (n=139)

Alt (n=193)

Llengua habitual

Nivell d’estudis



Hivern 2025 9L’Òmnibus de GESOP

11,5

7,6

14,2

9,2

8,8

18,4

8,7

20,0

58,2

65,7

55,5

56,3

76,6

60,4

55,3

58,2

58,2

Total (n=400)

Català (n=119)

Castellà (n=226)

Municipi on viu (n=185)

Resta de Catalunya (n=34)

Resta d'Espanya (n=45)

Estranger (n=136)

Espanyola (n=300)

Estrangera (n=100)

11,5

12,3

10,9

11,8

18,0

8,4

8,2

10,3

9,3

13,6

58,2

52,5

63,3

48,9

55,2

60,4

64,7

57,8

56,3

59,7

Total (n=400)

Home (n=189)

Dona (n=211)

De 16 a 29 (n=76)

De 30 a 44 (n=105)

De 45 a 59 (n=96)

De 60 i més (n=123)

Baix (n=68)

Mitjà (n=139)

Alt (n=193)

L’ASSISTÈNCIA AL BARCELONA FESTIVAL DE NADAL DESTACA 

TAMBÉ ENTRE ELS/LES BARCELONINS/NES DE 30 A 44 ANYS I ELS/LES D’ORIGEN ESTRANGER

Assisteix Coneix

Coneix o ha assistit aquest últim Nadal a la ciutat de Barcelona a...

Barcelona Festival de Nadal

Barcelona ciutat

Sexe

Edat
Lloc de naixement

Nacionalitat

Llengua habitual

Nivell d’estudis

0,0
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3,3

0,9

4,5

1,1

0,0

4,3

6,7

1,7

8,0

66,3

83,2

55,9

75,1

76,6

64,3

52,4

71,7

50,2

Total (n=400)

Català (n=119)

Castellà (n=226)

Municipi on viu (n=185)

Resta de Catalunya (n=34)

Resta d'Espanya (n=45)

Estranger (n=136)

Espanyola (n=300)

Estrangera (n=100)

3,3

3,7

2,9

2,7

4,8

3,1

2,4

1,4

2,1

4,7

66,3

65,4

67,0

47,3

61,0

70,8

78,8

60,5

66,0

68,4

Total (n=400)

Home (n=189)

Dona (n=211)

De 16 a 29 (n=76)

De 30 a 44 (n=105)

De 45 a 59 (n=96)

De 60 i més (n=123)

Baix (n=68)

Mitjà (n=139)

Alt (n=193)

ENTRE ELS BARCELONINS I LES BARCELONINES, LES PERSONES D’ORIGEN ESTRANGER SÓN

LES QUE MÉS VAN ASSISTIR A L’ESPECTACLE DE CAP D’ANY A L’AVINGUDA MARIA CRISTINA

Coneix o ha assistit aquest últim Nadal a la ciutat de Barcelona a...

L’espectacle de Cap d’Any a l’Avinguda Maria Cristina

Assisteix Coneix

Barcelona ciutat

Sexe

Edat
Lloc de naixement

Nacionalitat

Llengua habitual

Nivell d’estudis
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6,7

2,3

6,5

6,4

5,8

1,6

11,2

5,6

12,1

95,2

95,3

94,3

97,8

95,7

93,2

93,2

95,4

93,8

Total (n=400)

Català (n=84)

Castellà (n=247)

Municipi on viu (n=93)

Resta de Catalunya (n=139)

Resta d'Espanya (n=62)

Estranger (n=105)

Espanyola (n=336)

Estrangera (n=64)

6,7

7,2

6,2

7,2

13,6

5,7

1,7

2,7

8,4

7,3

95,2

94,8

95,6

91,4

95,8

96,7

95,6

91,9

96,5

96,2

Total (n=400)

Home (n=193)

Dona (n=207)

De 16 a 29 (n=69)

De 30 a 44 (n=95)

De 45 a 59 (n=121)

De 60 i més (n=115)

Baix (n=111)

Mitjà (n=152)

Alt (n=135)

FORA DE LA CAPITAL, TAMBÉ SÓN LES PERSONES DE 30 A 44 ANYS I LES D’ORIGEN ESTRANGER

LES MÉS ATRETES PER LA CAVALCADA DE REIS DE BARCELONA

Coneix o ha assistit aquest últim Nadal a la ciutat de Barcelona a...

La cavalcada de Reis de Barcelona

Resta de l’AMB

Assisteix Coneix

Sexe

Edat
Lloc de naixement

Nacionalitat

Llengua habitual

Nivell d’estudis
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5,0

3,5

5,6

7,7

2,8

4,8

5,6

4,5

7,7

44,0

53,9

40,7

36,5

46,3

46,8

46,4

43,5

46,5

Total (n=400)

Català (n=84)

Castellà (n=247)

Municipi on viu (n=93)

Resta de Catalunya (n=139)

Resta d'Espanya (n=62)

Estranger (n=105)

Espanyola (n=336)

Estrangera (n=64)

5,0

6,6

3,4

5,8

5,3

7,5

1,7

5,3

6,7

2,9

44,0

38,0

49,5

34,9

30,4

52,5

52,3

49,3

45,9

38,1

Total (n=400)

Home (n=193)

Dona (n=207)

De 16 a 29 (n=69)

De 30 a 44 (n=95)

De 45 a 59 (n=121)

De 60 i més (n=115)

Baix (n=111)

Mitjà (n=152)

Alt (n=135)

A LA RESTA DE L’AMB, LES DONES, LES PERSONES MAJORS DE 45 ANYS I LES CATALANOPARLANTS 

SON LES QUE MÉS CONEIXEN EL BARCELONA FESTIVAL DE NADAL

Coneix o ha assistit aquest últim Nadal a la ciutat de Barcelona a...

Barcelona Festival de Nadal

Resta de l’AMB

Assisteix Coneix

Sexe

Edat
Lloc de naixement

Nacionalitat

Llengua habitual

Nivell d’estudis
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1,5

2,3

1,3

3,3

0,7

0,0

1,9

1,5

1,6

56,6

82,3

45,2

63,4

66,1

52,6

39,8

58,8

45,4

Total (n=400)

Català (n=84)

Castellà (n=247)

Municipi on viu (n=93)

Resta de Catalunya (n=139)

Resta d'Espanya (n=62)

Estranger (n=105)

Espanyola (n=336)

Estrangera (n=64)

1,5

3,2

0,0

1,5

3,3

0,8

0,9

1,0

2,7

0,7

56,6

54,8

58,4

49,1

45,1

60,4

67,1

51,2

52,9

64,8

Total (n=400)

Home (n=193)

Dona (n=207)

De 16 a 29 (n=69)

De 30 a 44 (n=95)

De 45 a 59 (n=121)

De 60 i més (n=115)

Baix (n=111)

Mitjà (n=152)

Alt (n=135)

FORA DE LA CAPITAL, LES PERSONES QUE MÉS CONEIXEN L’ESPECTACLE DE CAP D’ANY SÓN LES DE MÉS 

DE 45 ANYS, LES CATALANOPARLANTS, LES NASCUDES A CATALUNYA I LES QUE TENEN ESTUDIS SUPERIORS

Coneix o ha assistit aquest últim Nadal a la ciutat de Barcelona a...

L’espectacle de Cap d’Any a l’Avinguda Maria Cristina

Resta de l’AMB

Assisteix Coneix

Sexe

Edat
Lloc de naixement

Nacionalitat

Llengua habitual

Nivell d’estudis
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ANNEX: Comparativa amb 2024
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Cavalcada de Reis de la ciutat de Barcelona

Hivern Hivern Hivern Hivern Hivern Hivern

'24 '25 '24 '25 '24 '25

Notorietat (%) 94,1 95,2 95,1 95,2 93,0 95,2

Assistència (%) 10,6 12,4 17,8 18,0 3,3 6,7

Estimació d'assistència (en milers de persones de 16 i més anys) 299,8 363,0 253,7 266,0 46,1 97,0

Barcelona Festival de Nadal*

Hivern Hivern Hivern Hivern Hivern Hivern

'24 '25 '24 '25 '24 '25

Notorietat (%) 65,7 51,2 72,1 58,2 59,1 44,0

Assistència (%) 9,0 8,3 11,4 11,5 6,6 5,0

Estimació d'assistència (en milers de persones de 16 i més anys) 254,6 242,9 162,4 170,3 92,2 72,6

Espectacle de Cap d'Any de l'Av. Maria Cristina

Hivern Hivern Hivern Hivern Hivern Hivern

'24 '25 '24 '25 '24 '25

Notorietat (%) 65,4 61,5 71,2 66,3 59,6 56,6

Assistència (%) 2,1 2,4 3,7 3,3 0,5 1,5

Estimació d'assistència (en milers de persones de 16 i més anys) 59,4 70,2 52,5 48,6 6,9 21,6

Total AMB BCN ciutat Resta AMB

Total AMB BCN ciutat Resta AMB

Total AMB BCN ciutat Resta AMB

* A l’hivern de 2024 es preguntava pels «espectacles i activitats a la Plaça Catalunya (Barcelona Festival de Nadal)», mentre que aquest cop s’ha 

demanat pel «Barcelona Festival de Nadal, el conjunt d’espectacles i activitats que se celebren a la Plaça Catalunya durant les festes».



Gabinet d’Estudis Socials i Opinió Pública, S.L.  

C/ Provença 385-387 Entl. 1a 08025 Barcelona  

 Tel. 93 300 07 42 www.gesop.net

www.twitter.com/_GESOP
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